UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi**

**Puente, Luis de la**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

§. 2.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-43347**

„ijcias omni poenæ & satisfactioni, quam àtere  
 „quisiuerit, & donec ad eum peruenias gradum, ut  
 „vel solùm, de reciduo in similem, aut etiam mi-  
 „norem offensionem cogitans, contremiscas: quod  
 „si tu inferentes tibi iniuriā in his omnibus velleš  
 „iuuare: cur diffidis Deum suos adiuturum?  
 „&, cùm ad se redierint, recepturum; primum  
 quidem propter se ipsum, deinde propter illos:  
 quia ad ipsum spectant, eosque patris instar  
 amat, cupitque se ab omnibus amari. Hacra-  
 tione animabat se humilis hic Pater: nam vera  
 humilitas non est timida, nec animum abicit, aut  
 desperat: potius, quòd suis viribus minus  
 confidit, còdicit amplius Deo; & videns, se  
 nihil in se posse, sperat, quòd in Deo poterit  
 omnia.

## §. II.

**A**B hoc humilitatis gradi progressus et ad  
 secundum, quo gaudebat vilis haberi apud  
 alios, & vt talis ab eis tractari. Ac propter  
 ea pro viribus regebat dona à Deo accepta, sive  
 naturalia, sive supernaturalia, quæ præstare apud  
 homines viderentur. Et cùm in initijs repugnan-  
 tiam aliquam in hoc sentiret, quia videbatur ma-  
 gnum quid facere, talia occultando: hæc illi oc-  
 currit cogitatio: an non filius Dei plura occulta-  
 uit, ac dissimulauit? & statim quieuit, & erubuit;  
 maioremque adhibuit curam in occultandis mi-  
 sericordijs Dei erga se, quæ multæ valde erant.  
 Ac propterea paucæ innotuerunt. Contra vero  
 valde fuit promptus ad suos defectus natu-  
 rales.

rāles manifestandos, dicens: se, nec eruditonem; neque ingenium, nec aliud quicquam habere, ob quod magni esset æstimāndus; neque id solum, sed sua quoque peccata in eundem finem aperiebat: quemadmodum fecit apud Patrem AEGIDIUM Gonzalum Abulensem, Provinciae Castilliae Visitatorem, cùm ipse esset Rector Metinensis: nam prima vice, qua eum ex instituto fuit allocutus, ut rationem suæ conscientiæ extra Confessionem pro more Societatis redderet: apèruit illi omnia totius virtutis suæ peccata, ita ut Pater ipse Visitator non potuerit illum prohibere. Ex quo adeò obstupuit, ædificatusque est, ut ad Sacrum faciendum se conferens, vix aduertaret, quid faceret, adeò erat attonitus, ex heroico humilitatis actu Patris Balthassaris. Hoc resultat ipsam Pater Visitator, ad Sancti huius viri humilitatem manifestandam: & ab eo tempore per totam vitam magni semper illum fecit; nec sibi potuit persuadere, verum esse, quod postea de ipso vuulgabatur: id permittente Domino nostro, ut innotesceret, quam vera & solida essent desideria, quibus optabat vilis haberi. Siquidem in ipsis contemptibus nihil remittebant. Est autem hæc magis heroicæ humilitas. nam etsi Dei dona occultare ad hominum honorem fugiendum, sit excellens humilitatis actus; & excellentior adhuc, propria peccata occultosque defecctus, ad opinionem de se hominum, propriamente estimationem obscurandam manifestare: multò tamen excellentior magisque heroicus actus est, quando huiusmodi honoris iactura & con-

& contemptus occurunt, ex eis gaudere & animo exultare. Nā (vt benè Cassianus aduerit, exēploq; Monachi cuiusdā cōfirmat, qui, et si humilis videretur, reuera talis nōn erat) aliqui malē de se ipsis loquuntur, vt humiles habeantur; optantes id non credi, sed virtuti humilitatis attribui: nam cūm alij malē de ipsis loquuntur, ipsi tristantur, & torquentur; & pacem ac patientiam abijcunt. At P. Balthassar, non solum libenter se ipsum contemnebat; sed etiam exultabat, cūm aliquid eueniebat, quo ab alijs contemerentur; vt in subiectis exēmplis apparebit.

## §. III.

**H**INC ad tertium humilitatis gradum adest, cum ex donis excelsis, & officijs à Deo sibi datis non euaneat. Nam, cūm res eius dignæ valde essent, quæ magni fierent, adeò ipse parui eas faciebat, vt proprias exhortationes in abiectionis chartis & superscriptionibus adnotaret; ac diceret, se ab omnibus domesticis confundi, ac doceri: & re ipsa ab omnibus, etiam ipsi Tyronibus discebat libenter. Horum quidam in exhortatione quam in Vigilia Pentecostes habuit, (quemadmodum fieri solet ad ingressum in Societatem, vt suum talentum ostendant) dixit cum furore inter alia: nunc venit Spiritus sanctus, examus illi obuiam, eius in signibus induit & siquidem ipse est Spiritus sanctus, examus & nos in spiritu. Quæratio adeò P. Balthassari arsisit, vt sàpe eam cum magno animæ suæ fructu repeteret. Alter Nouitius in quadam spirituali confi-